
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 027/2018 
 

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO 
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis Andrade, no 540, 
Centro, Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador Darcy 
José de Souza, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e 
CONSÓRCIO CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE PP 
005/2018 – SERVIÇO MÓVEL PESSOAL - SMP, constituído pelas empresas OI 
MÓVEL S/A, em recuperação judicial, sociedade anônima constituída e 
existente de acordo com as leis do Brasil, com sede na cidade de Brasília, Setor 
Comercial Norte, Quadra 03, Bloco “A”, S/N, Andar Térreo-Parte 2, Edifício 
Estação Telefônica Centro Norte, Asa Norte, Brasília – DF, CEP 70713-900, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.423.963/0001-11, NIRE nº 53.3.00.00698-9; 
TELEMAR NORTE LESTE S/A,  em recuperação judicial, sociedade anônima 
constituída e existente de acordo com as leis do Brasil, concessionária de 
serviços de telecomunicações, com sede na cidade do Rio de Janeiro, na Rua do 
Lavrado, nº 71, Loja “A”, Centro, Rio de Janeiro – RJ, CEP 20230-070, inscrita 
no CNPJ sob o nº 33.000.118/0001-79, NIRE nº 33.3.00.15258-0; e OI S/A, em 
recuperação judicial, sociedade anônima constituída e existente de acordo 
com as leis do Brasil, com sede na cidade do Rio de Janeiro, na Rua do Lavrado, 
nº 71, salas 201/801, Centro, Rio de Janeiro – RJ, CEP 20230-070, inscrita no 
CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-43, NIRE nº 33.3.0029520-8; sob a liderança 

da primeira, nos termos do Compromisso de Constituição de Consórcio; 
representada pelos seus representantes legais, Senhor John Charles Vieira de 

Souza, brasileiro, casado, Executivo de Negócios, portador do documento de 
identidade nº MG – 3.033.753, expedido pela SSP/MG e do CPF nº 574.938.126-91 
e Senhor Juliano Oliveira Assis, brasileiro, casado, Executivo de Negócios, 
portador do documento de identidade nº MG – 10.663.107, expedido pela SSP/MG 
e do CPF nº 038.390.316-56, doravante denominada simplesmente de 
CONTRATADA, firmam o presente Contrato, decorrente do Processo 
Administrativo nº 041/2018, Pregão Presencial nº 005/2018. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de telefonia móvel, para atendimento às 
necessidades funcionais e administrativas da Câmara Municipal de Conselheiro 
Lafaiete. Valor estimado: R$ 3.545,10 (três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais 
e dez centavos). Dotação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Vigência: 1º de outubro a 31 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 


